
Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr CXVIII/2024  

CXVIII Sesja w dniu 6 lutego 2024. Obrady rozpoczęto 6 lutego 2024 o godz. 14:40, a 

zakończono o godz. 17:45 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Tadeusz Ingram 

4. Karol Kolny 

5. Tomasz Kostyra 

6. Łukasz Kuczek 

7. Bogusław Noras 

8. Elżbieta Ostrowska 

9. Szymon Simonicz 

10. Bogumiła Stolecka 

11. Edward Urbańczyk 

12. Paweł Wanot 

13. Anna Wysocka 

14. Sebastian Zimnal 

 

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz.40 z późn. zm.) otworzyła 

CXVIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta.  

 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 13 radnych. Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne. 

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik do protokołu. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

Wobec braku wniosków w sprawie zmian w porządku obrad Przewodnicząca przeszła 

 do kolejnego punktu posiedzenia.  

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie określenia stawki 

procentowej renty planistycznej dla przygotowywanego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy 

Czarnego w Lędzinach. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta dopuściła do głosu mieszkanki. 

 

Mieszkanki wypowiedziały się w temacie petycji mieszkańców przeciwko budowie hal, 

stawki renty planistycznej.  

 



Wywiązała się dyskusja w temacie przesunięcia terminu debaty publicznej nad MPZP, 

raportu środowiskowego, wyłożenia MPZP dla mieszkańców, hejtu w mediach 

społecznościowych, pomocy rolnikom, długofalowych wpływów do budżetu Miasta Lędziny, 

zabezpieczeniu mieszkańców przed negatywnym wpływem budowy hal, skutków zbyt 

wysokiej stawki renty planistycznej, łącznika który inwestor zobowiązał się wybudować. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Radny Paweł Wanot  

• Burmistrz Miasta Lędziny  

• Projektant Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Miasta Lędziny 

• Przewodnicząca Rady Miasta  

• Radny Karol Kolny  

• Radny Tomasz Kostyra  

• Radny Sebastian Zimnal  

• Radny Edward Urbańczyk 

• Radny Paweł Wanot 

• Wiceprzewodniczący Rady Miasta  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek o dopuszczenie do głosu mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie następujący wniosek: 

 

• Wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta o dopuszczenie przedstawicieli 

właścicieli gruntów do głosu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Anna Wysocka 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Mieszkańcy wypowiedzieli się w temacie zakazów wprowadzonych na ulicy Zawiszy 

Czarnego dla ciągników, jak najniższej stawki renty planistycznej.  

Mieszkańcy mogą się zgodzić jedynie na 2% stawki procentowej renty planistycznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta dopytała mieszkańców o zakup nowych gruntów. 

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała przepisy prawne dotyczące renty planistycznej. 

Radny Paweł Wanot zgłosił wniosek o dopuszczenie do głosu mieszkańców.  Radny Karol 

Kolny wypowiedział się w temacie wpływów do budżetu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie następujący wniosek: 

 

• Wniosek Radnego Pawła Wanota o dopuszczenie do głosu mieszkańców. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



 ZA (11) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, 

Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1) Szymon Simonicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edward Urbańczyk 

NIEOBECNI (1) Anna Wysocka 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Mieszkańcy wypowiedzieli się w temacie umów zawartych przez właścicieli gruntów  

w okolicach ulicy Zawiszy Czarnego, powstania hal, jak największej stawki renty 

planistycznej, stawki renty planistycznej w innych miastach.  

 

Radny Karol Kolny wypowiedział się w temacie przywiązania wieloletnich mieszkańców 

Lędzin do miasta, postów w mediach społecznościowych. 

 

Burmistrz Miasta wypowiedziała się w temacie stawki renty planistycznej.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska zgłosiła 

autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianach w podstawie prawnej. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta chciała ogłosić przerwę w obradach po wniosku Radnego Pawła 

Wanota.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie następujące wnioski: 

 

• Wniosek Radnego Pawła Wanota o określeniu stawki procentowej renty planistycznej 

w wysokości 2% dla przygotowywanego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy 

Czarnego w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (8) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław 

Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (5) Maria Głos, Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Sebastian 

Zimnal 

NIEOBECNI (1) Anna Wysocka 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

• Wniosek Radnego Łukasza Kuczka o określeniu stawki procentowej renty 

planistycznej w wysokości 10% dla przygotowywanego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy 

Czarnego w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Łukasz Kuczek, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 



PRZECIW (10) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz 

Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Anna Wysocka 

 

Wniosek przegłosowany negatywnie. 

 

• Wniosek Radnego Sebastiana Zimnala o określeniu stawki procentowej renty 

planistycznej w wysokości 20% dla przygotowywanego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy 

Czarnego w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (2) Maria Głos, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (10) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz 

Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł 

Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Edward Urbańczyk 

NIEOBECNI (1) Anna Wysocka 

 

Wniosek przegłosowany negatywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie określenia stawki 

procentowej renty planistycznej dla przygotowywanego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego  

w Lędzinach wraz z pozytywnie przegłosowanym wnioskiem i autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (8) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław 

Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (5) Maria Głos, Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Sebastian 

Zimnal 

NIEOBECNI (1) Anna Wysocka 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CXVIII/593/2024 

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

4. Zakończenie. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 17:45 obrady 

 CXVIII Sesji Rady Miasta słowami:  

„Zamykam obrady CXVIII Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 



 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

https://www.youtube.com/watch?v=0C5U0-FQ-8E  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny  

Maria Głos   

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=0C5U0-FQ-8E

